

Tørring-Hammer Menighedsråd

Mødet onsdag, den 26. oktober 2016 kl. 17.00 i Kirkebakkehuset

Alle medlemmer af Menighedsrådet deltog.

Beslutningsreferat

Pkt	Dagsorden	Referat / Beslutning
1	Godkendelse af dagsorden	Dagsordenen blev godkendt.
2	Korte orienteringer A. fra formanden B. fra præsten C. fra formanden for Aktivitetsudvalget D. fra andre deltagere i mødet	Kresten Terkilsen orienterede om konkrete informationer fra Kirkefontet, der vil blive videregivet til det nye menighedsråd – og om et møde i samarbejdsudvalget vedrørende samarbejdet med Aale-Linnerup Menighedsråd. Hanne-Birgitte Kristiansen informerede om at præsternes plan for aktiviteter er igangsat, og glædede sig over, at Janus Kirk Faaborg nu også er til rådighed. Merete Ullum informerede om koncerten med Die herren. Jette Højgaard informerede om kommende aktiviteter. Tanja Sørensen informerede om problemer med kirkemuren, hvor stenene falder ud. Jørgen Larsen informerede om en regning fra vandværket. Erik Liboriussen orienterede om prisen for grandækning. Peer Hansen tilbød at udarbejde et beslutningsgrundlag til næste møde. Finn Holm Olsen informerede om en midlertidig ansættelse i forbindelse med grandækning. Plus en ung mand i forbindelse med arbejdsprøvning.
3	Gennemgang af regnskab for 3. kvartal 2016.	Omfattende materiale var rundsendt før mødet. Jørgen Larsen kommenterede forskellige konkrete oplysninger i materialet, og besvarede enkelte spørgsmål. Jørgen Larsen tilkendegav, at budgettet for hele 2016 kommer til at holde.
4	Indsamling: Folkekirkens Nødhjælp.	Kresten Terkelsen orienterede om, at der mangler en indsamlingskoordinator til Folkekirkens Nødhjælps kommende indsamling.
5	Ajourføring af Præstetavlen i Tørring Kirke.	Peter Vessel orienterede om, at Poul Henning Løwendahl har tilbudt at ajourføre præstetavlen efter ansættelsen af Janus Kirk Faaborg. Peter Vessel aftaler det videre fornødne med Poul Henning Løwendahl.

6	Menighedsrådet søndag den 20. november 2016.	Menighedsrådet gennemgik programmet og opgaverne blev fordelt.
7	Overdragelsesprocedure til det nye menighedsråd.	Overdragelsesproceduren blev drøftet.
8	Godkendelse af ajourførte kirkegårdsvedtægter for Tørring og Hammer Kirkegårde.	Den tidligere beslutning om at nedsætte fredningstiden for urner fra 20 til 10 år er nu indarbejdet i kirkegårdsvedtægterne. De nye kirkegårdsvedtægter blev enstemmigt vedtaget.
9	Vedtægter for Tørring og Hammer Kirker, og takster for brugs af kirkernes bygninger.	Udkast var rundsendt til medlemmerne før mødet. Vedtægter og takster blev enstemmigt vedtaget
10	Indsamlinger i Tørring og Hammer Kirker i 2017.	Jørgen Larsen fremlagde forslag til indsamlinger i 2017. Det blev besluttet, at der i 2017 indsamles til: Børnesagens Fællesråd, Bibelselskabet, SOS, Børnebyerne, Folkekirkens Nødhjælp, Hospice Forum Danmark og Kirkens Korshær.
11	Kontrakt med firmaet Kalkjarlen om kalkning af Tørring og Hammer Kirker.	Kalkjarlen har informeret om, at firmaet ikke kan nå at kalke mere for Tørring-Hammer Menighedsråd i 2016, hvilket er et brug på den indgåede kontrakt. Da Kalkjarlen derfor har misligholdt kontrakten, besluttede Menighedsrådet derfor at opsig den. Det blev besluttet, at Kresten Terkelsen og Peer Hansen skriver opsigelsesbrevet.
12	Eventuelt	Intet at referere under dette punkt.

Tørring, den 26. oktober 2016

De tilstedeværende menighedsrådsmedlemmers underskrifter

Get Middellø
 Finn Høllund
 T. Jensen
 Annette Teulibæk
 Lise Abrahamsen
 Mirella Nielsen
 Jytte Larsen
 Jette Højgaard